
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1346 

DETERMINAZIONE n. 315 del 21/5/2012  
 

 
OGGETTO: Ricorso al T.A.R. Abruzzo per l’annullamento della comunicazione della Regione 

Abruzzo – Dir. Politiche della Salute – Serv. Sanità Veterinaria 
n.RA/79743/DG21/SA.18 datata 5.4.2012 circa la mancata iscrizione del canile rifugio 
di Ortona all’Albo Regionale delle strutture di ricovero. Liquidazione somme all’avvocato 
dell’Ente-   

 
 

                L’anno duemiladodici il giorno 21 del mese di maggio  
 

                                                                      IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
 
VISTO 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 61  del 18.4.2012, con la quale è stato definito il 
P.E.G. per l’anno 2012; 

- l’art. 44 dello Statuto Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione 
delle liti ed alla resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

 
RILEVATO che con determinazione n.237 dello scrivente dirigente in data 15.5.2012 era stato 
proposto ricorso al T.A.R. Abruzzo per l’annullamento della comunicazione della Regione Abruzzo – 
Dir. Politiche della Salute – Serv. Sanità Veterinaria n.RA/79743/DG21/SA.18 datata 5.4.2012 circa 
la mancata iscrizione del canile rifugio di Ortona all’Albo Regionale delle strutture di ricovero, dando 
incarico a tal riguardo al legale dell’Ente avv. Dario Rapino ed impegnando a tal uopo somme 
necessarie sul cap. 1240 del corrente bilancio; 
RITENUTO che l’avv. Rapino Dario ha rimesso fattura n.24 in data 16.5.2012 per l’importo 
complessivo di €.700,00; 
RITENUTO altresì doversi provvedere alla liquidazione di tale somma; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z60035E780 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla fornitura, 
in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti 
e che l’Avv. Dario Giuseppe Rapino ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 
L.136/2010, il seguente: Banca Nazionale del lavoro di Lanciano, C.so Trento e Trieste intestato a 
Studio Avv. Rapino IBAN: IT13A0100577750000000012315; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15.5.1997 n.127; 
 

DETERMINA 

 

1)- Liquidare a favore dell’avv. Dario Rapino l’importo di €.700,00 come da fattura n.24 del 
16.5.2012, prelevando tale somma dal capitolo 1242 del bilancio 2012 che ne risulta fornito come da 
impegno di spesa n.277 in data 15.5.2012; 
 
2)- dare mandato al dirigente del 2° Settore di provvedere alla relativa liquidazione. 

 
 

Il Compilatore 
                (D.G.) 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Legale 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
IL DIRIGENTE  DEL I° SETTORE 

                      Dott. Domenico Galanti 
                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
    VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì 22 maggio 2012 
 

                                                  IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
                                               Dott. Marcello di Bartolomeo 

                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/199 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


